
Stationen/
Stops

ROTE LINIE RED LINE ADRESSE / ADDRESS

1 Staatsoper (Abfahrt) State Opera (Departure) Oper/Karlsplatz 

2 Kunsthistorisches Museum Heroes' Square Kunsthistorisches Museum

3 Mariahilfer Straße/MQ Shopping Street/MQ Babenbergerstraße 

5 Burgtheater/Rathaus National Theatre/City Hall Josef-Meinrad-Platz

6 Liebenberg Denkmal University Liebenberg Denkmal

7 Liechtensteinstraße Sigmund Freud Museum
Sigmund Freud Museum (Berggasse)
Liechtensteinstrasse 2-4

47 Votivkirche/Altes AKH Votiv Church Straße des achten Mai

11 Morzinplatz Vienna Airport Lines Morzinplatz 4

12 Schwedenplatz DDSG City Cruises Schwedenplatz

13 MAK/Wien Mitte Museum of Applied Arts
gegenüber / opposite
Weiskirchenerstraße 3

14 Hotel Hilton/Stadtpark City Park Hotel Hilton/Stadtpark

15 Kursalon Strauss Monument Johannesgasse 33

1 Staatsoper (Ankunft) State Opera (Arrival) Oper/Karlsplatz 

DURATION: 60min

Stationen/
Stops

GELBE LINE YELLOW LINE ADRESSE / ADDRESS

1 Staatsoper (Abfahrt) State Opera (Departure) Oper/Karlsplatz

29 Westbahnhof/Mariahilfer Straße Train Station Europaplatz, 1070 Wien 

30 Schloss Schönbrunn Schönnbrunn Palace The Arrival Center Schönbrunn

31 Hauptbahnhof/Sonnwendgasse Main Station Am Hauptbahnhof 

33 Belvedere 21
Museum of Contemporary 
Art

Arsenalstraße 12, 1100 Wien

34 Schloss Belvedere Belvedere Palace Prinz Eugen-Straße 27, 1030 Wien

35 Schwarzenbergplatz Lower Belvedere Prinz Eugen-Straße 18, 1030 Wien

1 Staatsoper (Ankunft) State Opera (Arrival) Oper/Karlsplatz

HOP ON HOP OFF - STOPS 

DURATION: 75min



Stationen/
Stops

BLUE LINE BLUE LINE ADRESSE / ADDRESS

13 MAK/Wien Mitte (Abfahrt) 
Museum of Applied Arts 
(Departure)

gegenüber / opposite
Weiskirchenerstraße 3

14 Hotel Hilton/Stadtpark City Park Hotel Hilton/Stadtpark
15 Kursalon Strauss Monument Johannesgasse 33

1 Staatsoper State Opera Oper/Karlsplatz

2 Kunsthistorisches Muesum Heroes' Square Kunsthistorisches Museum

3 Mariahilfer Straße/MQ Shopping Street/MQ Babenbergerstraße 

5 Burgtheater/Rathaus National Theatre/City Hall Josef-Meinrad-Platz

6 Liebenberg Denkmal University Liebenberg Denkmal

7 Liechtensteinstraße Sigmund Freud Museum
Sigmund Freud Museum (Berggasse)
Liechtensteinstrasse 2-4

47 Votivkirche/Altes AKH Votiv Church Straße des achten Mai

11 Morzinplatz Vienna Airport Lines Morzinplatz 4

12 Schwedenplatz DDSG City Cruises Schwedenplatz

17 Kunst Haus Museum Hundertwasser Weißgerberlände 16

18 Prater/Riesenrad Gigant Ferris Wheel Austellungstraße 2

20 DDSG (Pier 6) 
DDSG (Pier 6) Imperial 
Bridge

Mexikoplatz, 1020 Wien
(unter der/under the Reichsbrücke) 

21 Donauturm Danube Tower Donauturmplatz 1

22 Alte Donau Old Danube
Old Danube
Ecke corner 
Arbeiterstrandbadstraße/Kratochwjlestraße

23 UNO City Uno City Wagramer Str. 5

24 Reichsbrücke/Donauinsel Danube Island Reichsbrücke

25 Praterstern Train Station
Trainstation Praterstern
Praterstern U-Bahn Ausgang / metro exit 
"Prater"

9 Taborstraße Museum of Crime Taborstrasse 25

10 Schwedenbrücke DDSG City Cruises Taborstraße 1-3

13 MAK/Wien Mitte Museum of Applied Arts
gegenüber / opposite
Weiskirchenerstraße 3

DURATION: 120min



Stationen/
Stops

GRÜNE LINIE GREEN LINE ADRESSE / ADDRESS

5 Burgtheater/Rathaus (ab)
National Theatre/City Hall 
(Dep.) 

Josef-Meinrad-Platz

48 Rathausplatz 4 Rathausplatz 4/City Hall Rathausplatz 4

47 Votivkirche/Altes AKH (ab) Votive Church (Dep.) Straße des achten Mai

35 Palais Liechtenstein Strudelhofstiege

Palais Liechtenstein
Strudelhofstiege
gegenüber opposite
Liechtensteinstraße 53

36 Grinzing/Sandgasse Wine Village
Grinzing/Sandgasse Wine Village
Sandgasse 9

37 Grinzing/Cobenzlgasse Wine Village
Grinzing/Sandgasse Wine Village
Cobenzlgasse 56

38 Kahlenberg (an) Panoramic View (Arr.) Kahlenberg

38 Kahlenberg (ab) Panoramic View (Dep.) Kahlenberg

36 Grinzing/Himmelstraße Wine Village Himmelstraße 19

45 Schlumberger/Spittelau Sparkling Wine Cellars Heiligenstädter Str. 39

47 Votivkirche/Altes AKH (an) Votive Church (Arr.) Straße des achten Mai

5 Burgtheater/Rathaus (an)
National Theatre/City Hall 
(Arr.) 

Josef-Meinrad-Platz

DURATION: 90min


